
UCHWAŁA Nr XXXIV/299/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA

z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miasta Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-

Uznaje się, że petycja dotycząca przyjęcia uchwały w sprawie szczepień przeciwko wirusowi 

Sars-CoV-2 wniesiona w dniu 14 grudnia 2020 r. nie zasługuje na uwzględnienie.

§2.

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.

§3.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia składającego 

petycję o sposobie załatwienia petycji.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADYJkdiASTA ŻYRŻfcDOWA

Mirgos



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2020 r. poz. 713 i 1378), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje petycje składane przez 
obywateli , w tym celu powołana została Komisję skarg, wniosków i petycji Rady Miasta 
Żyrardowa. Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ.

W dniu 20 stycznia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenie 
stanu faktycznego sprawy na podstawie dokumentów rekomenduje uznać petycję za 
niezaslugującą na uwzględnienie, ponieważ uchwała zawarta w petycji wykracza poza 
kompetencje Rady Miasta Żyrardowa.

W głosowaniu nad dalszym procedowaniem sprawy w takiej formie członkowie komisji 
oddali 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” i 1 głos „wstrzymuję się”.

Przedmiotem petycji było wyrażenie sprzeciwu wobec dyskryminacji w życiu 
politycznym, społecznym, gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny. Za niedopuszczalne 
uznano w petycji m.in. regulacje prawne, wywieranie medialnej czy społecznej presji na 
urzędników czy funkcjonariuszy zachęcające do jakikolwiek formy segregacji mieszkańców 
gminy Żyrardów. Zgodnie z petycją przed rozpoczęciem przez Rząd RP masowych szczepieni 
przeciwko wirusowi SARS-Co-2 rząd RP powinien uzyskać pisemne gwarancje ze strony 
producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i 
ponieś wszelkie koszty prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów 
poszczepiennych.
Należy zauważyć, iż tak jak zostało to wskazane w treści samej petycji kwestie dotyczące 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-Co-2 są regulowane przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego oraz zostały uregulowane w przyjętej przez Radę Ministrów uchwale w 
grudniu 2020 r. w sprawie przyjęcia Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19. 
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (dalej: „u.s.g.”) do zakresu działania 
gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 
rzecz innych podmiotów. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 
wspólnoty (art. 7 ust. 1 u.s.g.). Ponadto do właściwości rady należą wszystkie sprawy 
pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 u.s.g.).

Podkreśla się, że rada gminy może wypowiadać się tylko w zakresie powierzonych jej zadań. 
Dotyczy to także sytuacji, gdy stanowisko rady jest niewiążące i stanowi np. apel czy 
deklarację. Opinia rady może dotyczyć tylko kwestii, które pozostają w zakresie działania 
gminy. Sprawy ogólnokrajowe nie należą do właściwości gminy i rady gminy.

Zgodnie z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach 
prawa. Powoduje to, że mogą podejmować tylko te działania, na które zezwala im prawo. 
Wskazane wyżej ograniczenie dotyczy wszystkich organów władzy publicznej, w tym także 
organów jednostek samorządu terytorialnego. Dozwolone jest dla nich tylko to, co zostało



przewidziane przez prawo. Podkreśla się przy tym, że zakaz wykraczania poza zakres 
kompetencji odnosi się do wszelkich form działalności organów władzy - także wtedy, gdy te 
formy nie mają władczego charakteru (por. wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z Tl 
września 2017 r., sygn. I OSK 1066/17, LEX nr 2371162).

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ŻYRARDOWA

Mirgos


